ATO PGJ/PI Nº 1.493/2025
Altera o Anexo Único do ATO PGJ/PI Nº 1.232/2022, que estabelece, para as hipóteses de impedimento, suspeição, falta ocasional, demais
afastamentos e vacância, a tabela de substituição e acumulação automática de Promotores de Justiça, disciplina a designação excepcional, e dá
outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no disposto no art. 12, da Lei Complementar Estadual n° 12, de 18 de dezembro de 1993;
CONSIDERANDO a previsão contida no art. 86 da Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de 1993, para a elaboração de uma tabela

de substituição automática dos membros do Ministério Público do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO a publicação da Lei Complementar nº 290, de 20 de dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí no dia

29 de dezembro de 2023, que alterou as alíneas “a”, “e” e “f” do inciso I, as alíneas “b” e “c” do inciso II, todos do art. 6º da Complementar nº 12, de 18 de dezembro
de 1993, bem como acrescentou a alínea “h” ao inciso I do referido artigo.

CONSIDERANDO a necessidade de realizar adequações ao Ato PGJ/PI nº 1.232/2022 às alterações promovidas pela Resolução CPJ/PI nº 01/2024,
bem como pela Decisão PGJ, ratificada pelo Colégio de Procuradores de Justiça, proferida nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa SEI nº
19.21.0151.0016121/2024-21;

CONSIDERANDO o Procedimento de Gestão Administrativa SEI-MPPI Nº 19.21.0040.0036389/2024-75;
RESOLVE:

Art. 1º O Anexo Único do Ato PGJ/PI Nº 1.232/2022 passa a vigorar com a redação constante do Anexo Único deste Ato.
Art. 2º Os casos omissos serão dirimidos pelo Procurador-Geral de Justiça.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Teresina-PI, 24 de março de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA FINAIS

TERESINA
NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA

SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

57ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

55ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

47ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

27ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

47ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

50ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

51ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 1/8

51ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

50ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

55ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

57ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA CENTRAL DE INQUÉRITOS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
22ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
30ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 26ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
53ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 54ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
54ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 53ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA EXECUÇÃO PENAL E CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
48ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 56ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
56ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 48ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO JÚRI

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
14ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 13ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
15ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 14ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS E CRIMINAIS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
16ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
17ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
20ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 23ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
23ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DA CIDADANIA, MEIO AMBIENTE E CURADORIA DAS FUNDAÇÕES E TERCEIRO SETOR

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 29ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 38ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 49ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
29ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 12ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROCON - MPPI
33ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 28ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
38ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 24ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
49ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 25ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 2/8

PROCON - MPPI 31ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA PROBIDADE ADMINISTRATIVA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

34ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

42ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

36ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

34ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

42ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

35ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE FAMÍLIA E SUCESSÕES

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 37ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
37ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 39ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
39ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 40ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
40ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 52ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
41ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 43ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
43ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 18ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
52ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 41ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

NÚCLEO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
45ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 21ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
46ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 45ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
21ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 46ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA AUXILIARES

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 58ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
32ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 19ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
44ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 32ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA
58ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 44ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA FINAIS

PARNAÍBA

NÚCLEO CÍVEL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUÍS CORREIA

9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 3/8

NÚCLEO CRIMINAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA (AUXILIAR)

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA (AUXILIAR) 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA

PICOS

NÚCLEO CÍVEL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS

7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS

NÚCLEO CRIMINAL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS
5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS
6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS
8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PICOS

FLORIANO

NÚCLEO CÍVEL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO

NÚCLEO CRIMINAL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAUEIRA

PIRIPIRI

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 4/8

NÚCLEO CÍVEL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI

NÚCLEO CRIMINAL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRIPIRI

OEIRAS

NÚCLEO CÍVEL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OEIRAS
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OEIRAS

NÚCLEO CRIMINAL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OEIRAS
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE OEIRAS

CAMPO MAIOR

NÚCLEO CÍVEL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR

NÚCLEO CRIMINAL DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR
4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAMPO MAIOR

CORRENTE

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CORRENTE

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AVELINO LOPES
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GILBUÉS

JOSÉ DE FREITAS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JOSÉ DE FREITAS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CONFLITOS FUNDIÁRIOS

PROMOTORIAS DE JUSTIÇAS INTERMEDIÁRIAS

SÃO RAIMUNDO NONATO

NÚCLEO CÍVEL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CARACOL

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 5/8

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO RAIMUNDO NONATO

NÚCLEO CRIMINAL DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO RAIMUNDO NONATO
3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO RAIMUNDO NONATO

ALTOS

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ALTOS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BENEDITINOS
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA

BOM JESUS

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BOM JESUS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BOM JESUS
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CRISTINO CASTRO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CONFLITOS FUNDIÁRIOS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JOSÉ DE FREITAS

BARRAS

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE BARRAS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PORTO
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARRAS

ESPERANTINA

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE ESPERANTINA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESPERANTINA

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ESPERANTINA

PEDRO II

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PEDRO II

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDRO II
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPITÃO DE CAMPOS

PIRACURUCA

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PIRACURUCA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRACURUCA
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BATALHA

SÃO JOÃO DO PIAUÍ

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 6/8

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

SIMPLÍCIO MENDES

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SIMPLÍCIO MENDES

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SIMPLÍCIO MENDES
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SIMPLÍCIO MENDES

UNIÃO

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE UNIÃO

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MIGUEL ALVES
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE UNIÃO

URUÇUÍ

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE URUÇUÍ

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE RIBEIRO GONÇALVES
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE URUÇUÍ

VALENÇA DO PIAUÍ

NÚCLEO DE PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE VALENÇA DO PIAUÍ

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE INHUMA
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VALENÇA DO PIAUÍ

DEMAIS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA INTERMEDIÁRIAS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
ÁGUA BRANCA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

AMARANTE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE REGENERAÇÃO
AVELINO LOPES 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORRENTE

BATALHA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIRACURUCA
BENEDITINOS 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ALTOS

BURITI DOS LOPES PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE COCAL
CANTO DO BURITI PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MANOEL EMÍDIO
CASTELO DO PIAUÍ PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

COCAL PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BURITI DOS LOPES
CRISTINO CASTRO 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BOM JESUS
DEMERVAL LOBÃO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MONSENHOR GIL
ELESBÃO VELOSO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARRO DURO

FRONTEIRAS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PIO IX
GILBUÉS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAGUÁ

GUADALUPE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JERUMENHA
INHUMA 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VALENÇA DO PIAUÍ

ITAINÓPOLIS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PAULISTANA
ITAUEIRA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FLORIANO

JAICÓS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITAINÓPOLIS

JERUMENHA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MARCOS PARENTE
LUÍS CORREIA 9ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARNAÍBA
LUZILÂNDIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MATIAS OLÍMPIO

MIGUEL ALVES 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE UNIÃO
PADRE MARCOS PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SIMÕES

PAULISTANA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE JAICÓS
PIO IX PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FRONTEIRAS

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 7/8

PORTO 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE BARRAS
REGENERAÇÃO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE AMARANTE

SÃO MIGUEL DO TAPUIO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTELO DO PIAUÍ
SÃO PEDRO DO PIAUÍ PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ÁGUA BRANCA

SIMÕES PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PADRE MARCOS

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA INICIAIS

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SUBSTITUÍDA SUBSTITUTO AUTOMÁTICO
BARRO DURO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ELESBÃO VELOSO

CAPITÃO DE CAMPOS 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PEDRO II
CARACOL 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO RAIMUNDO NONATO

MANOEL EMÍDIO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANTO DO BURITI
MARCOS PARENTE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GUADALUPE
MATIAS OLÍMPIO PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUZILÂNDIA
MONSENHOR GIL PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEMERVAL LOBÃO

PARNAGUÁ 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CORRENTE
RIBEIRO GONÇALVES 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE URUÇUÍ

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 24/03/2025, às 12:24, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0992218 e o código CRC 9B582F64.

24/03/2025, 13:25 SEI/MPPI - 0992218 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1152872&infra_siste… 8/8